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Anvisning för coronavirustestning hos pälsfarmsarbetare 
 

Detta är THL:s och Livsmedelsverkets anvisning för välfärdsområdena om COVID-19-test för personer 

som arbetar på pälsfarmer. Testrekommendationerna är en del av en större helhet som skyddar 

pälsfarmer mot SARS-CoV-2-smitta samt förhindrar att smittan sprids från pälsfarmer till befolkningen.  

Anvisningen är inte juridiskt förpliktande, välfärdsområdena ska överväga att tillämpa anvisningen inom 

sitt område med beaktande av dess särdrag och det rådande epidemiläget. 

Bakgrund 
 

Europeiska centrumet för förebyggande och kontroll av sjukdomar (ECDC) och Europeiska myndigheten 

för livsmedelssäkerhet (EFSA) har publicerat en rekommendation som syftar till att förhindra smitta av 

SARS-CoV-2 på pälsfarmer.  

SARS-CoV-2 in animals: susceptibility of animal species, risk for animal and public health, monitoring, 

prevention and control 

Uppföljningen av coronaviruset hos pälsdjur (SARS-CoV-2-uppföljningen) har ändrats från och med den 1 

april 2023. Europeiska kommissionen förnyar inte längre sitt tidigare beslut om uppföljning av 

coronavirus hos djur, så innehållet i uppföljningen bestäms nationellt. Livsmedelsverket har utarbetat 

anvisningar för pälsfarmer och djurhälsomyndigheter om bekämpning och uppföljning av 

coronavirussmitta hos pälsdjur. Anvisningarna gäller mink- och mårdhundsfarmer. Anvisningarna 

grundar sig på ECDC:s och EFSA:s rekommendationer. 

Smittor från SARS-CoV-2 hos pälsdjur är en fråga för den gemensamma hälsan. Pälsdjur smittas av 

människor. Viruset kan sprida sig bland djuren på pälsfarmen och även muteras. Det muterade viruset 

kan utgöra en hälsorisk för befolkningen. Bekämpningen av viruset förutsätter uppföljning hos både 

människor och djur. I denna anvisning beskrivs hur genomförandet av coronavirustestning av 

pälsfarmsarbetare rekommenderas i Finland. 

Definitioner 
 

Med pälsfarm avses en farm där man odlar minkar eller mårdhundar eller båda. Anvisningen gäller inte 

rävfarmer. 

Med pälsfarmsarbetare avses ägaren till farmen, hans eller hennes familjemedlem eller en person som 

anställts på farmen och som i sitt arbete har kontakt med djuren. Med arbetstagare avses inte personer 

som sporadiskt besöker farmen såsom foder- eller avfallstransportörer. 

https://www.ecdc.europa.eu/sites/default/files/documents/susceptibility-cov-2-animals-february-2022.pdf
https://www.ecdc.europa.eu/sites/default/files/documents/susceptibility-cov-2-animals-february-2022.pdf
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Situationer där det rekommenderas att en arbetstagare på en pälsfarm testas för 
coronaviruset 

1) Pälsfarmsarbetaren har symtom som stämmer in på coronavirusinfektion. 

2) Hos en arbetstagare på en pälsfarm, hos en person som bor i samma hushåll som 

arbetstagaren eller hos djur på en farm konstateras coronavirusinfektion. Alla exponerade 

pälsfarmsarbetare screenas för att hitta symtomfria infekterade och begränsa epidemin så 

snabbt som möjligt. I detta sammanhang bör man komma ihåg att ett negativt test av den 

exponerade inte med säkerhet utesluter smitta. 

Smittspårningsanvisning vid SARS-CoV-infektioner 

 

Om en infektion konstateras hos en pälsfarmsarbetare görs en anmälan enligt förordningen om 

smittsamma sjukdomar till kommunalveterinären, som inleder provtagningen av djuren på 

farmen. 

Provtagnings- och testmetoder 
 

Som testmetod rekommenderas i första hand PCR- eller antigentester, som görs inom hälso- och 

sjukvården. Det rekommenderas att alla SARS-CoV-2-virus som hittats hos anställda på farmerna skickas 

till THL för typning genom sekvensering för att upptäcka eventuella nya mutationer i minkar. Därför 

rekommenderas PCR-metoden som primär metod.  Provet är ett nässvalgprov. Hemtester kan användas 

om testning inom hälso- och sjukvården inte lyckas. Hemtesternas känslighet hos symtomfria personer 

är inte bra, så det rekommenderas att hemtestet görs minst två gånger två dagar i följd.  
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